2

                                                             [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.06.2012 года                                                                         № 50
д. Заневка

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, оказываемых администрацией
МО «Заневское сельское поселение» и
подведомственными учреждениями.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых   администрацией МО «Заневское сельское поселение» и подведомственными учреждениями (Приложение №1).

2.Настоящее решение  подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
3.Решение вступает в силу с момента его принятия.

         Глава МО

           В.Е. Кондратьев
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией МО «Заневское сельское поселение» и подведомственными учреждениями.
1. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования и строительства объектов капитального строительства на территории МО «Заневское сельское поселение»;

2. Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории МО «Заневское сельское поселение»;

3. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории МО «Заневское сельское поселение»;

4. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений;

5. Согласование землеустроительной документации в отношении земельных участков, расположенных на территории МО «Заневское сельское поселение»;

6. Передача муниципального имущества на праве хозяйственного ведения, изменение условий действующих договоров;

7. Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, изменение условий действующих договоров без проведения торгов;

8. Осуществление муниципального земельного контроля над пользованием земель на территории Заневского сельского поселения;

9. Передача муниципального имущества на праве оперативного управления, изменение условий действующих договоров;

10. Предоставление муниципального имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Заневское сельское поселение», в аренду, безвозмездное пользование, изменение условий действующих договоров без проведения торгов;

11. Приватизация муниципального имущества;

12. Предоставление сведений открытого характера из реестра имущества МО «Заневское сельское поселение» администрацией МО «Заневское сельское поселение»;
13. Предоставление информации о времени и месте проведения мероприятий (праздников, фестивалей, конкурсов и др.), проводимых в МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, анонсов данных мероприятий;
14. Предоставление адресной социальной помощи отдельным категориям  граждан, попавшим в трудную жизненную ситуацию, проживающим  в муниципальном образовании  «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
15. Прием заявлений и организация временного трудоустройства       несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
16. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;
17. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг  населении;
18. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
19. Осуществление первичного приема от граждан документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства, подготовка и передача в орган регистрационного учета предусмотренных учетных документов.

20. Выдача выписок из похозяйственной книги.

21. Выдача справки об отсутствии централизованного теплоснабжения и газоснабжения в соответствии с похозяйственной книгой.

22. Выдача информационной справки формы №7 - «Характеристика жилого помещения» и формы №9 - «О регистрации.

23. Выдача справки о личном подсобном хозяйстве.
24. Признание граждан малоимущими.

25. Нотариальные действия (удостоверение завещания; удостоверение доверенности; принятие мер по охране наследственного имущества; свидетельствование верности копий документов; свидетельствование подлинность подписи на документе; удостоверение протокола   регистрации членов группы избирателей при проведении собрания в поддержку самовыдвижения кандидата на должность Президента Российской Федерации; выдача дубликатов нотариальных актов).

26.Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности.
27.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.